
Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 038/2015-DO,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Vanilsa da Silva Borges, matrícula 
5917736, CPF 651458602-34, ocupante do cargo de Gerente 
Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
1.000,00 (um mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa

Valor

4534
0101 339030 500,00
0101 339033 500,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 836205

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 038/2015 - DE 03 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para os municípios de 
Salvaterra e Soure a fi m de conceder microcrédito aos pequenos 
e microempreendedores nos referidos municípios.

Nº Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

1

Márcia 
Maria 

do Valle 
Gomes 

de Castro

5912023-1 Gerente 
Regional

09 a 
12/06/15 3 ½

2
Vanilsa 
da Silva 
Borges

5917736 Gerente 
Regional

09 a 
12/06/15 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 836193

PORTARIA Nº 039/2015 - DE 03 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente  à viagem para os municípios de Portel, 
Melgaço e Bagre a fi m de conceder microcrédito aos pequenos e 
microempreendedores nos referidos municípios.

Nº Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

1 Ana Ângela 
Fialho Félix 5918236-01 Gerente 

Regional 09 a 12/06/15 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 836194

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

.

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 054/2015

OBJETIVO: Para realizar Ações de Fiscalização e Treinamento 

Prático dos Fiscais do Procon/PA, em parceria com a ANP-Agência 
Nacional do Petróleo e SEGUP-Secretaria de Segurança Pública 
do Pará, nos estabelecimentos comerciais, a fi m de garantir 
os Direitos dos Consumidores contidos na Lei 8.078/90 e Lei 
Estadual 7.632/12
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba e Barcarena/PA.
SERVIDORES:
1- EDSON RODRIGUES COSTA: CARGO: Agente de 
vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 08/06/2015 a 
11/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
2- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO:  Gerente  de 
Fiscalização; MAT: 54187023/4. PERÍODO: 08/06/2015 a 
11/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
3- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO:  Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO: 08/06/2015 a 
11/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 836227

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 055/2015

OBJETIVO: Executar a primeira etapa do Projeto de 
Municipalização da política de atendimento à pessoa em situação 
de tráfi co de pessoas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Altamira e Vitória do Xingu/PA.
SERVIDOR:
1- LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 55588833. PERÍODO: 14/06/2015 a 
20/06/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
2- ANGELICA SOCORRO MONTEIRO DE LIMA 
GONÇALVES; CARGO:  Assistente Social; MAT: 5909155/1; 
PERÍODO; 14/06/2015 a 20/06/2015; Quantidade de diárias: 
6,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 836249

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 056/2015

OBJETIVO: Atendendo a solicitação do PROPAZ para participar 
de Ação de Cidadania para emissão  de CTPS em homenagem 
ao dia do Índio.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
SERVIDORES:
1- CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; 
CARGO: Datilógrafa. MAT: 5050286/2. PERÍODO: 18/04/2015 a 
19/04/2015; Quantidade de diárias: 1,5.
2- JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57216173/1. PERÍODO: 18/04/2015 a 19/04/2015; 
Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 836317

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 111/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 03 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste  órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
54182606/2 Adilson Moreira 

da Silva
2015 01/07 a 

30/07/2015
40258/1 Aldenice Pires de 

Andrade
2015 01/07 a 

30/07/2015
57216174/1 Allene Lúcia 

Pinho Araújo
2015 06/07 a 

04/08/2015
3211312/1 Ana Clara 

Mendonça Soares
2015 27/07 a 

25/08/2015
57216175/1 Ana Cristina de 

Andrade Castro 
Marques

2015 06/07 a 
04/08/2015

57202668/1 Anaíres Amália de 
Araújo Leão

2014 01/07 a 
30/07/2015

5893662/2 Ângela Sueli 
Barbosa da Silva 

Jorge

2015 06/07 a 
04/08/2015

5909155/1 Angélica Socorro 
Monteiro de Lima 

Gonçalves

2014 01/07 a 
30/07/2015

57202920/1 Arlene Nazaré 
Amaral Alves

2014 06/07 a 
04/08/2015

3085228/1 Betânia Lucia 
Gatto Cerqueira

2015 01/07 a 
30/07/2015

57202242/1 Cláudio da Silva 
Monteiro

2014 02/07 a 
31/07/2015

5061288/4 Cláudio das 
Mercês Cordeiro 

de Castro

2014 01/07 a 
30/07/2015

57175618/1 Edimar dos 
Santos Lobato

2014 15/07 a 
13/08/2015

54194430/2 Eleonora Maria 
Mendonça 
Figueira

2014 06/07 a 
04/08/2015

5828071/5 Ellen do Socorro 
de Lima Barbosa

2015 02/07 a 
31/07/2015

5116996/3 Emiraldo Lobo 
Raiol

2015 17/07 a 
15/08/2015

57176321/5 Ericka do Socorro 
de Lima Barbosa

2015 06/07 a 
04/08/2015

5229766/4 Francilene Maria 
Pinto Lobato

2015 06/07 a 
04/08/2015

5908868/1 Graziela Cunha 
da Costa

2014 01/07 a 
30/07/2015

5402310/1 Ivone do Socorro 
de Carvalho 

Pereira

2014 01/07 a 
30/07/2015

54188359/2 Jeanete da Silva 
Gomes

2015 02/07 a 
31/07/2015

54188359/3 Jeanete da Silva 
Gomes

2015 02/07 a 
31/07/2015

5484243/2 José Roberto 
Gomes da Costa

2014 01/07 a 
30/07/2015

5898162/1 Joseane Tavares 
Farias

2015 02/07 a 
31/07/2015

5790328/1 Jossemir Paulo 
Silva de Brito

2014 06/07 a 
04/08/2015

57201162/1 Klemer Maciel do 
Carmo

2014 01/07 a 
30/07/2015

55588833/5 Leila Maria dos 
Santos Silva

2015 06/07 a 
04/08/2015

57202922/1 Lilian da Silva de 
Oliveira

2014 01/07 a 
30/07/2015

3154092/1 Lucidea da Silva 
Martins

2015 01/07 a 
30/07/2015

5227801/1 Lucilene Oliveira 
Nascimento

2015 13/07 a 
11/08/2015

5909065/1 Márcia Araújo 
Teixeira

2014 03/07 a 
01/08/2015

54194564/1 Márcio dos 
Santos do 

Nascimento

2014 06/07 a 
04/08/2015

54194564/2 Márcio dos 
Santos do 

Nascimento

2014 06/07 a 
04/08/2015

57201164/1 Maria Izabel 
Gomes Santiago

2014 13/07 a 
11/08/2015

40339/1 Maria Santos 
Nascimento

2015 01/07 a 
30/07/2015

5903087/2 Mário João de 
Araújo Gato 

Júnior

2015 20/07 a 
18/08/2015

590932/2 Marisa de Fátima 
Macedo

2014 01/07 a 
30/07/2015

8014468/1 Mayana Sayuri 
dos Santos 

Ribeiro

2015 03/07 a 
01/08/2015

57201769/1 Milenne Jôsy 
Cordeiro Afonso

2014 06/07 a 
04/08/2015

57202264/1 Mônica Maria 
Libonati Alves

2014 13/07 a 
11/08/2015

57191496/2 Odenise 
Espinheiro de 

Oliveira Monteiro

2014 06/07 a 
04/08/2015

57217096/1 Priscilla Mendes 
Taveira da Silva

2015 06/07 a 
04/08/2015

40380/1 Reinaldo Lemos 
da Silva

2014 01/07 a 
30/07/2015

57202592/1 Sandra da Silva 
Vieira

2013 01/07 a 
30/07/2015

57198742/5 Shirley Cristina 
Ramalho de 

Oliveira

2015 01/07 a 
30/07/2015


